
Strana 1 (celkem 2)  

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 29. 3. 2022 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Korespondenční adresa:        Masarykova univerzita, Správa Univerzitního kampusu Bohunice, 
               Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
Kontaktní osoby:          XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
          XXXXXXXXX, tel.č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  
Zasílání elektronických daňových dokladů – e-mail:  XXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  Michal Hrnčíř s.r.o. 

Sídlo: Divadelní 614/6,602 00 Brno, 
IČ: 26886570 
DIČ/VAT ID: CZ26886570 
Zastoupen: Michal Hrnčíř 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
IBAN: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby:   

Krajský soud v Brně C43556, 21.3.2003, 
35 - 9254750267 / 0100 
CZ3501000000359254750267 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

Veřejná zakázka: Výměna zdroje chladu pro Anatomický ústav UKB, zadávaná ve výběrovém řízení 
mimo režim ZZVZ 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

mailto:kreidl@ukb.muni.cz
mailto:lekes@rect.muni.cz
mailto:fakturace@ukb.muni.cz
mailto:hrncir@vodoinstalo.cz
mailto:hrncir.michal@vodoinstalo.cz


Strana 2 (celkem 2)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku

I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny v souladu s ust. VII. 

Smlouvy. 

I. 2) Smluvní strany se dohodly na stvrzení Změn tímto Dodatkem v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy. 

II. Popis Změn a jejich klasifikace

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečné nezbytné Změny 

závazků, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnových listech (Změnový list č. 1 a 

Změnový list č. 2), které jsou přílohou tohoto Dodatku. 

II. 2) V souvislosti se Změnou vzniknou Objednateli vícenáklady, které jsou podrobněji popsány 

v položkových rozpočtech, které jsou rovněž přílohou tohoto Dodatku. 

III. Dopady Změn na Cenu Díla

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku: 

- 10.836,00 Kč bez DPH za dodatečné práce dle Změnového listu č. 1;

- 22.162,50 Kč bez DPH za dodatečné práce dle Změnového listu č. 2;

III. 2) Cena Díla nově činí 1.421.730,41 Kč bez DPH. 

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

příloha č. 1 – Změnový list č. 1, 

příloha č. 2 – Změnový list č. 2, 

příloha č. 3 – Položkový rozpočet pro ZL1, 

příloha č. 4 – Položkový rozpočet pro ZL2. 

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 

důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 



Změnový list (TZL) č.:

Datum předložení ZL:

SoD č.:

Ze dne: 29.03.2022

Stavba: Výměna zdroje chladu pro Anatomický ústav UKB 

Objekt: pavilon F01

Název změny:

Důvod změny (vyjádření projektanta realizační dokumentace):

Popis změny:

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně:

Změna má vliv do následujících profesí:

Přílohy:

01

nemá

05.08.2022

Dodání 4 ks kompenzátor pryžový DN 100 

V průběhu realizace akce byl zjištěný rozpor mezi výkresovou částí PD a položkovým rozpočtem, jmenovitě ve 

výkresové části celkem zakresleno 6 ks pryžových kompenzátorů DN 100, ale v položkovém rozpočtu - pol. č. 84 

jsou uvedeny pouze 2 ks.  Pro zamezení přenosu vibrací ze strojovny do pavilonu a zamezení zkrácení životnosti 

instalované technologie je nutné osadit 6 ks pryžových kompenzátorů v souladu s výkresovou částí projektové 

dokumentace. 

V průběhu montážních prací budou ze strany zhotovitele osazeny všechny pryžové kompenzátory v pozicích 

uvedených ve výkresové části projektové dokumentace. Zhotovitel dodá oproti rozpočtu, pol. č. 84 celkem 6 ks 

pryžových kompemzátorů DN 100, t.j. o 4 ks více. Podrobně je změna zobrazena v položkovém rozpočtu, který je 

nedílnou  součástí tohoto změnového listu jako jeho příloha. 

Projektant s vedenými změnami souhlasí a doporučuje její provedení.



Změna má vliv na dokumentaci pro provádění staby : NEMÁ

Změna řešena : ANO Dodatek č. 1

Stavební objekt pavilon F01

Část PD : Stavební část 

Název :

---

Cenový dopad: Odpočet:

Přípočet: 10 836,00 Kč 

Celkem: Bez DPH 10 836,00 Kč 

Celkem: vč. DPH  21%     13 111,56 Kč 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou změnového listu.

Jméno Datum Podpis Razítko

Za objednatele : XXXXXXXXX 05.08.2022

XXXXXXXXX 05.08.2022

Za zhotovitele: Michal Hrnčíř 05.08.2022

0,00

bez dopadu na termín plnění
Časový dopad oproti původnímu řešení:

Provedená změna se projeví  v dokumentaci skutečného provedení stavby. 

Položkový rozpočet ZL_01 ( oceněný výkaz výměr ) 



Změnový list (TZL) č.:

Datum předložení ZL:

SoD č.:

Ze dne: 29.03.2022

Stavba: Výměna zdroje chladu pro Anatomický ústav UKB 

Objekt: pavilon F01

Název změny:

Důvod změny (vyjádření projektanta realizační dokumentace):

Popis změny:

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně:

Změna má vliv do následujících profesí:

Přílohy:

02

nemá

10.08.2022

Dodání většího množství teplonosné, ekologické  a nehořlavé nemrznoucí 

kapaliny 

V průběhu realizace akce při napouštění potrubního systému - primárního okruhu  byla ze strany zhotovitele 

zjištěna potřeba oproti projektové dokumentaci / rozpočtu ( pol.č. 37) dodání většího množství teplonosné, 

ekologické nemrznoucí kapaliny pro primární okruh - celkový objem primárního okruhu je větší o 500 l.

V průběhu napouštění primárního systému (potrubního rozvodu vč. zdroje chladu) zjištěno, že po napuštění 

1500 litrů v systému není žádný tlak; dodatečně bylo zjištěno, že celkový objem primárního okruhu je větší o cca 

500 litrů oproti údaji uvedeném v popisu položky č. 37 rozpočtu. Zhotovitel byl nucen dodatečně dodat 

požadované množství, aby byl systém řádně napuštěný a natlakovaný, což obnášelo dodání  225 l koncentrované 

kapaliny, která byla naředěna na projetem požadovanou koncentraci zaručující odolnost proti zamrznutí do - 

20°C . Podrobně je změny zobrazena v položkovém rozpočtu, který je nedílnou  součástí tohoto změnového listu 

jako jeho příloha. 

Projektant s vedenými změnami souhlasí a doporučuje jejich provedení jako nutné.



Změna má vliv na dokumentaci pro provádění staby : NEMÁ

Změna řešena : ANO Dodatek č. 1

Stavební objekt pavilon F01

Část PD : stavební část

Název :

---

Cenový dopad: Odpočet:

Přípočet: 22 162,50 Kč 

Celkem: Bez DPH 22 162,50 Kč 

Celkem: vč. DPH  21%     26 816,63 Kč 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou změnového listu.

Jméno Datum Podpis Razítko

Za objednavatele : XXXXXXXXX 10.08.2022

XXXXXXXXX 10.08.2022

Za zhotovitele: Michal Hrnčíř 10.08.2022

0,00

bez dopadu na termín plnění
Časový dopad oproti původnímu řešení:

Provedená změna se projeví  v dokumentaci skutečného provedení stavby - v technické zprávě. 

Položkový rozpočet ZL_02 ( oceněný výkaz výměr ) 



Položkový rozpočet

Zakázka:

Zhotovitel:

Masarykova univerzita, UKB ZL1

Základ pro sníženou DPH:

Vypracoval:

Základ pro základní DPH:

MICHAL HRNČÍŘ s.r.o. 26886570

Místo Datum

Za zhotovitele Za objednatele

Snížená DPH

Základní DPH

0,00

0,00

0,00

0,00

%

%

%

%

15

15

21

21

05.08.2022

Objednatel:

IČO:

IČO:

DIČ:

DIČ:

CZ26886570

00216224
CZ00216224

Divadelní 614/6

Brno-Brno-město60200

Žerotínovo náměstí 617/9

Brno-Brno-město60200

Masarykova univerzita

Cena celkem: 10 836,00 CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

Zaokrouhlení: 0,00

Rozpis ceny
10 836,00HSV

PSV
MON
Vedlejší náklady
Ostatní náklady

0,00
0,00
0,00
0,00

Popis:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2021/II



Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Celkem Hmotnost

Trubní vedení8 10 836,00 0,00000HSV
0,0000010 836,00Celkem:

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2021/II



Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

8 Trubní vedeníDíl: 10 836,00
Kompenzátor pryžový DN100 D+M11 ks 4,00000 2 709,00 10 836,00

Zpracováno programem RTS Stavitel+ 2021/II



Zakázka:

Objednatel: Masarykova univerzita IČ: 00216224

Žerotínovo náměstí 617/9 DIČ: CZ00216224

60200 Brno-Brno-město

Zhotovitel: IČ: 26886570

DIČ: CZ26886570

60200

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 10.8.2022.

Za objednatele

4 654,13

0,00

26 816,63

22 162,50

0,00

0,00

0,00

22 162,50

Položkový rozpočet

Celkem

Divadelní 614/6

Brno-Brno-město

Masarykova univerzita, UKB ZL2

22 162,50

0,00

MICHAL HRNČÍŘ s.r.o.

Za zhotovitele

0,00

0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

732 PSV

Cena celkem 22 160,00

Celkem

22 160,00Strojovny

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 732 Strojovny 22 162,50
1 1 Teplonosná, ekologická a nehořlavá nemrznoucí kapalina 

pro primární okruh (100% koncentrace) pro naředení na 

45% koncentraci (do -20°C), vč. napuštění do okruhu a 

odvzdušnění

l 225,00000 98,500 22 162,50

Položkový rozpočet 

Masarykova univerzita, UKB ZL2




